
 

UCHWAŁA NR XVII.132.2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 

z dnia 13 MAJA 2025 roku 

 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Miasto i Gminę Sztum do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Sztumska Spółdzielnia Energetyczna” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Miejska w Sztumie uchwala, 

co następuje:  

 

§  1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Miasta i Gminy Sztum do Spółdzielni 

Energetycznej o nazwie „Sztumska Spółdzielnia Energetyczna”. 

 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do wykonania wszelkich czynności 

związanych z utworzeniem oraz członkostwem Miasta i Gminy Sztum w Spółdzielni 

Energetycznej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                        

Waldemar Fierek   

/podpisano elektronicznie/                                                                                                                   



 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie utworzenia i przystąpienia przez 

Miasto i Gminę Sztum do Spółdzielni Energetycznej o nazwie „Sztumska Spółdzielnia 

Energetyczna” 

Zasadność podjęcia uchwały o utworzeniu Spółdzielni Energetycznej w Mieście i Gminie 

Sztum wynika z szeroko rozpoznanych przesłanek społecznych, środowiskowych, 

ekonomicznych, technicznych i prawnych, szczegółowo przeanalizowanych w ramach 

Koncepcji Rozwoju Spółdzielni Energetycznej opracowanej w ramach wsparcia z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Powołanie do życia spółdzielni energetycznej na terenie Miasta i Gminy Sztum stanowi 

racjonalną i korzystną odpowiedź na współczesne wyzwania społeczne, ekonomiczne                              

i środowiskowe. Jest to działanie wpisujące się w strategiczne cele samorządu, wynikające 

zarówno z dokumentów krajowych i unijnych, jak i ujętych w lokalnych strategiach rozwoju 

miasta i gminy Sztum, m. in. w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sztum do roku 2030 oraz w 

Planie działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP).  

Dokumenty te wskazują jednoznacznie na konieczność rozwoju odnawialnych źródeł energii, 

poprawy efektywności energetycznej, a także przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu na 

terenie Miasta i Gminy Sztum. Jako jedno z kluczowych narzędzi realizacji tych celów 

wskazano właśnie tworzenie lokalnych społeczności energetycznych, w tym spółdzielni 

energetycznych. Działanie to wpisuje się również w zobowiązania wynikające z Porozumienia 

Burmistrzów na rzecz klimatu i energii, do którego Sztum należy. 

Miasto i Gmina Sztum od wielu lat konsekwentnie wspiera transformację energetyczną                              

i proekologiczne postawy mieszkańców. Prowadzi intensywną edukację klimatyczną                                

i energetyczną, angażuje społeczność w lokalne działania środowiskowe, a liczne konsultacje 

społeczne oraz spotkania informacyjne wykazały wyraźne zainteresowanie mieszkańców, 

przedsiębiorców i instytucji tworzeniem spółdzielni energetycznych na terenie Miasta i Gminy 

Sztum. 

Dla mieszkańców Gminy Sztum najważniejszą korzyścią z tworzenia spółdzielni 

energetycznych będzie możliwość obniżenia kosztów energii elektrycznej. W obliczu 

rosnących cen prądu i trudności, z jakimi boryka się wiele gospodarstw domowych, 

spółdzielnie energetyczne pozwolą na tańszy dostęp do lokalnie wytwarzanej energii 

odnawialnej. Przyniesie to realne oszczędności zarówno mieszkańcom, jak i jednostkom 

samorządowym. 

Spółdzielnia to również konkretna szansa na rozwój gospodarczy. Umożliwi realizację 

inwestycji w odnawialne źródła energii z wykorzystaniem środków zewnętrznych – unijnych                    

i krajowych – bez konieczności dużego zaangażowania środków własnych Gminy. 

Nie mniej istotne są korzyści środowiskowe. Spółdzielnia będzie wytwarzać energię w sposób 

przyjazny dla środowiska, co wpłynie na poprawę jakości powietrza i zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych. Jest to szczególnie ważne w kontekście zmian klimatu, ale także zdrowia 

mieszkańców. Działania te są zgodne z przyjętym przez Gminę Planem Działań na rzecz 

Zrównoważonej Energii i Klimatu oraz z długoletnimi zobowiązaniami Gminy w zakresie 

ochrony środowiska. 



Warto również podkreślić, że projekt ten budować będzie zaangażowanie społeczne oraz 

zwiększać poczucie wspólnoty. Spółdzielnie energetyczne opierają się na współpracy 

mieszkańców, samorządu, przedsiębiorców oraz instytucji lokalnych. To wspólne działanie 

daje realny wpływ na kształtowanie lokalnej polityki energetycznej oraz wzmacnia solidarność 

społeczną. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, utworzenie Spółdzielni Energetycznej to krok                         

w kierunku nowoczesnej, oszczędnej i przyjaznej środowisku Gminy. To inwestycja w lepszą 

przyszłość naszych mieszkańców – zarówno pod względem ekonomicznym, jak i jakości życia. 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania do uchwały nr XVII.132.2025 

 

Głosowano w sprawie: utworzenia i przystąpienia przez Miasto i Gminę 

Sztum do spółdzielni energetycznej o nazwie „Sztumska Spółdzielnia 

Energetyczna” 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, 

Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, 

Piotr Siebert, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 
Danuta Barańska, Adam Poćwiardowski, Piotr Spiżewski 

Głosowanie z dnia: 13.05.2025, 13:41:49 

 


		2025-05-21T16:34:02+0200




